
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 230 Rozeslána dne 31. prosince 2021 Cena Kč 53,–

O B S A H :

528. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací zpoplatněných mýtným,
ve znění pozdějších předpisů

529. Vyhláška o určení výše paušální náhrady v souvislosti s přenesením čísla nebo změnou poskytovatele služby přístupu
k internetu a o způsobu uveřejnění informací o právu na paušální náhradu

530. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách
maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 3/2015 Sb., o některých dokladech o vzdělání, ve znění
pozdějších předpisů



528

VYHLÁŠKA

ze dne 16. prosince 2021,

kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací
zpoplatněných mýtným, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 46 odst. 2
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění zákona č. 102/2000 Sb., zákona č. 80/2006
Sb., zákona č. 97/2009 Sb., zákona č. 347/2009 Sb.,
zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 196/2012 Sb., zá-
kona č. 64/2014 Sb., zákona č. 268/2015 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zakona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 227/2019 Sb. a zákona č. 284/2021 Sb., k provedení
§ 20 odst. 1 tohoto zakona:

Čl. I

Vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních
komunikacích zpoplatněných mýtným, ve znění vy-
hlášky č. 307/2015 Sb., vyhlášky č. 434/2016 Sb.,
vyhlášky č. 458/2017 Sb., vyhlášky č. 247/2018 Sb.,
vyhlášky č. 243/2019 Sb. a vyhlášky č. 485/2020 Sb.,
se mění takto:

Sbírka zákonů č. 528 / 2021Strana 6950 Částka 230



1. Příloha č. 1 včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 470/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 528 / 2021Částka 230 Strana 6951



2. Příloha č. 2 včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 470/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 528 / 2021Strana 6952 Částka 230



3. Příloha č. 2 včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 470/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 528 / 2021Částka 230 Strana 6953



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 3, které na-
bývá účinnosti dnem 1. července 2022.

Ministr:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 528 / 2021Strana 6954 Částka 230



529

VYHLÁŠKA

ze dne 28. prosince 2021

o určení výše paušální náhrady v souvislosti s přenesením čísla nebo změnou poskytovatele služby
přístupu k internetu a o způsobu uveřejnění informací o právu na paušální náhradu

Ministerstvo spravedlnosti ve spolupráci s Mi-
nisterstvem průmyslu a obchodu stanoví podle § 150
odst. 6 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických ko-
munikacích a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o elektronických komunikacích), ve
znění zákona č. 468/2011 Sb. a zákona č. 374/2021
Sb., k provedení § 34 odst. 11 a § 34a odst. 11 zá-
kona o elektronických komunikacích:

§ 1

Náhrada při zpoždění s přenesením čísla nebo
změnou poskytovatele služby přístupu k internetu

(1) Dojde-li k přenesení čísla nebo ke změně
poskytovatele služby přístupu k internetu se zpož-
děním, činí výše paušální náhrady 200 Kč za každý
započatý den prodlení.

(2) Počínaje šestým dnem trvání prodlení náleží
účastníku za každý započatý den prodlení paušální
náhrada ve výši 400 Kč.

(3) Je-li současně převáděno více čísel jednoho
účastníka a dojde-li k prodlení u více než deseti čísel,
činí výše paušální náhrady podle odstavců 1 a 2 za
jedenácté a každé další číslo polovinu sazby podle
odstavců 1 a 2.

§ 2

Náhrada při zneužití přenosu čísla nebo změny
poskytovatele služby přístupu k internetu

Při zneužití přenosu čísla nebo zneužití změny
poskytovatele služby přístupu k internetu činí výše
paušální náhrady 600 Kč za každý započatý den, po
který trvá stav způsobený zneužitím přenosu čísla
nebo změny poskytovatele služby přístupu k inter-
netu.

§ 3

Náhrada při nedodržení termínů
opravy a instalace

(1) Nedodrží-li podnikatel zajišťující veřejnou
komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací nebo poskytova-
tel služby přístupu k internetu (dále jen „podnika-
tel“) ujednaný termín opravy a instalace, činí výše
paušální náhrady 200 Kč za každý započatý den
prodlení. Má-li však podnikatel podle smlouvy
právo na obdobné plnění pro případ, že mu účastník
neposkytne za ujednaných podmínek součinnost při
provedení opravy a instalace, a výše tohoto plnění
přesahuje částku 200 Kč, náleží účastníku za první
započatý den prodlení, namísto paušální náhrady
podle věty první, paušální náhrada odpovídající výši
takového plnění, nejvýše však 1 000 Kč.

(2) Počínaje šestým dnem trvání prodlení náleží
účastníku za každý započatý den prodlení náhrada
ve výši 400 Kč.

§ 4

Způsob uveřejnění informací
o právu na paušální náhradu

Informace o právu na paušální náhradu včetně
její výše podle této vyhlášky uveřejní podnikatel na
svých internetových stránkách jasným, srozumitel-
ným a snadno přístupným způsobem. Tyto informa-
ce nebo odkaz na ně podnikatel uveřejní vždy spo-
lečně s informacemi o postupu při přenesení čísla
nebo změně poskytovatele služby přístupu k inter-
netu.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Ministr spravedlnosti:

JUDr. Blažek, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 529 / 2021Částka 230 Strana 6955



530

VYHLÁŠKA

ze dne 28. prosince 2021,

kterou se mění vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání
ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 3/2015 Sb.,

o některých dokladech o vzdělání, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 28 odst. 7 a § 81 odst. 12 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění zákona č. 242/2008 Sb., zákona
č. 370/2012 Sb., zákona č. 82/2015 Sb., zákona
č. 178/2016 Sb., zákona č. 101/2017 Sb. a zákona
č. 284/2020 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky č. 177/2009 Sb.

Čl. I

Vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmín-
kách ukončování vzdělávání ve středních školách
maturitní zkouškou, ve znění vyhlášky č. 90/2010
Sb., vyhlášky č. 274/2010 Sb., vyhlášky č. 54/2011
Sb., vyhlášky č. 273/2011 Sb., vyhlášky č. 371/2012
Sb., vyhlášky č. 173/2014 Sb., vyhlášky č. 214/2015
Sb., vyhlášky č. 197/2016 Sb., vyhlášky č. 311/2016
Sb., vyhlášky č. 243/2017 Sb., vyhlášky č. 232/2018
Sb. a vyhlášky č. 405/2020 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odst. 1 se číslo „75“ nahrazuje čís-
lem „85“.

2. V § 7 odst. 2 se číslo „100“ nahrazuje čís-
lem „110“ a číslo „60“ se nahrazuje číslem „70“.

3. V § 9 se číslo „120“ nahrazuje číslem „135“.

4. V § 22 odst. 2 se věta třetí nahrazuje větou
„Nejpozději následující pracovní den poté, co byly
tyto výsledky zpřístupněny řediteli školy, zpřístupní
je ředitel školy žákům formou protokolu o výsled-
cích didaktických testů žáka.“ a věta čtvrtá se zru-
šuje.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 3/2015 Sb.

Čl. III

V příloze č. 5 vyhlášky č. 3/2015 Sb., o někte-
rých dokladech o vzdělání, ve znění vyhlášky č. 300/
/2018 Sb. a vyhlášky č. 405/2020 Sb., body 5.1, 5.2
a 5.3 znějí:

Sbírka zákonů č. 530 / 2021Strana 6956 Částka 230



„5.1 Vysvědčení o maturitní zkoušce pro střední
školy – univerzální

Sbírka zákonů č. 530 / 2021Částka 230 Strana 6957



Sbírka zákonů č. 530 / 2021Strana 6958 Částka 230



5.2 Vysvědčení o maturitní zkoušce zahrnující
praktickou zkoušku v konzervatoři

Sbírka zákonů č. 530 / 2021Částka 230 Strana 6959



Sbírka zákonů č. 530 / 2021Strana 6960 Částka 230



5.3 Vysvědčení o maturitní zkoušce ve vybra-
ných výtvarných oborech

Sbírka zákonů č. 530 / 2021Částka 230 Strana 6961



Sbírka zákonů č. 530 / 2021Strana 6962 Částka 230



ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

Mgr. Gazdík v. r.

Sbírka zákonů č. 530 / 2021Částka 230 Strana 6963



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6964 Částka 230

8591449 230018

21

ISSN 1211-1244


